
DÉLIBERATION n° CG-2011/04/29-6/01 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 29 avril 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/04/29-6/01 

Commission n° 6 - Affaires Culturelles, Patrimoine et Tourisme 
Rapporteur : PELABERE Michèle 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : MOUTON Jean-Louis 

 

OBJET :  Subvention en faveur de l'Etablissement Public du Château de Fontainebleau pour 
l'organisation du "Festival Histoire des Arts" du 27 au 29 mai 2011. 

  

 

L’Etablissement public du Château de Fontainebleau organise du 27 au 29 mai le premier « Festival de 
l’Histoire de l’Art » pour lequel il sollicite l’accompagnement financier et le soutien à la communication du 
Département. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU les crédits inscrits au budget du Département pour 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l’avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’attribuer à l’Etablissement public du Château de Fontainebleau une subvention de 
30 000€ pour l’organisation du Festival de l’Histoire de l’Art. 

Article 2 : d’approuver le projet de convention entre le Département et l’Etablissement public 
du Château de Fontainebleau tel que joint en annexe de la présente délibération. 

Article 3 : d’imputer les crédits sur l’action « Festivals et Manifestations artistiques », de 
l’opération « Festivals et Manifestations artistiques ». 



DÉLIBERATION n° CG-2011/04/29-6/01 
Page 2/2 

 
Article 4 : d’autoriser le Président du Conseil Général à signer cette convention au nom du 

Département. 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


